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Deutscher Stenografenbund E. V.  20. Deutsche Seniorenmeisterschaften - Langen (Hessen)

Einzelergebnisse 20-Minuten-Texterfassung

Altersklasse A

Platz Name Verein TN-Nr. Ges.-Anschl. Min.-An. Fehler Punkte

1 Daneke, Regine Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22052 10.722 536 4 10.322

2 Vetter, Monika VKMB Offenbach 22017 9.667 483 8 8.867

3 von der Eltz, Martina Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22027 10.116 506 16 8.516

4 Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club E. V. 22022 8.576 429 1 8.476

5 Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 22013 8.565 428 1 8.465

6 Dächert, Uwe VKMB Offenbach 22015 9.025 451 6 8.425

7 Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 22034 8.199 410 4 7.799

8 Lingelbach, Claudia Marburger Stenografenverein 22039 7.136 357 0 7.136

9 Saueressig, Irena Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22059 7.084 354 4 6.684

10 Groth, Wolfgang Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22030 7.117 356 5 6.617

11 Meier, Jasmin VKMB Offenbach 22018 7.476 374 10 6.476

12 Apolinarski, Angela AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22064 6.156 308 1 6.056

13 Ramroth, Ulrike AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22067 6.138 307 1 6.038

14 von Natzmer, Regina Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22043 6.677 334 10 5.677

15 Albert, Annette Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22040 5.617 281 2 5.417

16 Schmitz, Katrin Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22061 5.405 270 0 5.405

17 Fischer, Sabine VKMB Offenbach 22012 6.265 313 9 5.365

18 Pascher-Kneißl, Elvira Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22056 5.335 267 3 5.035

19 Kollwitz, Anita Stenografenverein Dülmen 22068 6.112 306 11 5.012

20 Hauser, Cordula Vestischer Steno-Club E. V. 22024 5.601 280 7 4.901

21 Daum, Walburga Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 22021 5.149 257 5 4.649

22 Barnickel, Andreas VKMB Offenbach 22014 4.744 237 6 4.144

23 Mückl, Ursula Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22042 4.397 220 6 3.797

24 Wiesner, Wolfgang Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22045 4.605 230 9 3.705

Altersklasse B

Platz Name Verein TN-Nr. Ges.-Anschl. Min.-An. Fehler Punkte

1 Just, Erika Wilhelmshavener Stenografenverein 22002 10.336 517 12 9.136

2 Pyka, Ingrid AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22066 7.648 382 4 7.248

3 Sahm, Horst Erich ZVB Obertshausen 1964 e. V. 22048 7.887 394 7 7.187

4 Storch, Lydia Meitinger Stenografenverein 22100 7.482 374 3 7.182

5 Kürzel, Sigrid Leipzig 1990 e. V. 22008 7.603 380 10 6.603

6 Schneider, Werner Stenografenverein von 1861 Darmstadt 22001 7.213 361 8 6.413

7 Kraas, Angelika AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22065 6.444 322 2 6.244

8 Schlag, Margret Luckenwalder Stenografenverein "Pelikan" e. V. 22007 6.530 327 8 5.730

9 Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 22011 5.707 285 2 5.507

10 Hendle, Marlies Stuttgarter Stenografenverein e. V. 22046 5.695 285 5 5.195

11 Seidl, Ursula Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22044 5.182 259 1 5.082

12 Fülling, Lydia Marburger Stenografenverein 22038 4.319 216 2 4.119
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Deutscher Stenografenbund E. V.  20. Deutsche Seniorenmeisterschaften - Langen (Hessen)

Einzelergebnisse Kurzschrift

Altersklasse A

Platz Name Verein TN-Nr. Min. ab Silben bis Silben FP Punkte

1 Groth, Wolfgang Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22030 6 250 375 23 727

2 Büttner, Frank Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22026 6 250 375 44 706

3 Daneke, Regine Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22052 5 250 350 28 672

4 Hauser, Cordula Vestischer Steno-Club E. V. 22024 7 160 280 27 533

5 Schwab, Uwe VKMB Offenbach 22016 6 160 260 22 498

6 Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 22034 6 160 260 24 496

7 Kollwitz, Anita Stenografenverein Dülmen 22068 6 160 260 31 489

8 Lingelbach, Claudia Marburger Stenografenverein 22039 4 160 220 9 431

9 Groth, Regina Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22029 4 160 220 11 429

10 Dächert, Uwe VKMB Offenbach 22015 4 160 220 19 421

11 Meier, Jasmin VKMB Offenbach 22018 3 160 200 9 391

12 Schmitz, Katrin Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22061 3 160 200 13 387

13 Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 22013 3 160 200 17 383

14 Pascher-Kneißl, Elvira Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22056 6 100 175 28 322

15 Saueressig, Irena Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22059 5 100 160 14 306

16 Albert, Annette Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22040 8 60 130 5 255

17 von Natzmer, Regina Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22043 7 60 120 17 223

18 Fischer, Sabine VKMB Offenbach 22012 6 60 110 17 203

19 Apolinarski, Angela AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22064 5 60 100 2 198

20 Mückl, Ursula Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22042 5 60 100 4 196

21 Keller, Mathias Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22101 4 60 90 7 173

Altersklasse B

Platz Name Verein TN-Nr. Min. ab Silben bis Silben FP Punkte

1 Giesing, Christel Stenografenverein Dortmund 1864 E.V. 22036 4 250 325 35 615

2 Kürzel, Sigrid Leipzig 1990 e. V. 22008 3 250 300 26 574

3 Gelhausen, Elfriede Stenografenverein Dortmund 1864 E.V. 22037 7 160 280 35 525

4 Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 22011 5 160 240 17 463

5 Dr. med. Braun, Friedlieb Stenografenverein "Gabelsberger" 1913 e.V. 22070 4 160 220 19 421

6 Fülling, Lydia Marburger Stenografenverein 22038 4 160 220 20 420

7 Hendle, Marlies Stuttgarter Stenografenverein e. V. 22046 3 160 200 6 394

8 Just, Erika Wilhelmshavener Stenografenverein 22002 5 100 160 8 312

9 Schlag, Margret Luckenwalder Stenografenverein "Pelikan" e. V. 22007 4 100 145 16 274

10 Kraas, Angelika AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22065 3 100 130 12 248

11 Seliger, Helga Luckenwalder Stenografenverein "Pelikan" e. V. 22006 3 100 130 13 247

12 Raub, Michael Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22058 8 60 130 2 258

13 Schenko, Brigitte Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22060 8 60 130 5 255

14 Gruber, Erika Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22041 8 60 130 16 244

15 Schneider, Werner Stenografenverein von 1861 Darmstadt 22001 5 60 100 3 197

Außer Konkurrenz

Platz Name Verein TN-Nr. Min. ab Silben bis Silben FP Punkte

1 Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 1964 e. V. 22049 3 250 300 28 572

2 Dr. Koch, Jascha-Alexander Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22055 6 60 110 3 217
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Deutscher Stenografenbund E. V.  20. Deutsche Seniorenmeisterschaften - Langen (Hessen)

Einzelergebnisse Kombination

Altersklasse A

Platz Name Verein TN-Nr. KS-Punkte TE-Punkte Gesamtpunkte

1 Daneke, Regine Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22052 92,43 100,00 192,43

2 Groth, Wolfgang Stenografen-Verein Goslar von 1891 E. V. 22030 100,00 64,11 164,11

3 Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 22034 68,23 75,56 143,79

4 Dächert, Uwe VKMB Offenbach 22015 57,91 81,62 139,53

5 Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 22013 52,68 82,01 134,69

6 Lingelbach, Claudia Marburger Stenografenverein 22039 59,28 69,13 128,41

7 Hauser, Cordula Vestischer Steno-Club E. V. 22024 73,31 47,48 120,79

8 Meier, Jasmin VKMB Offenbach 22018 53,78 62,74 116,52

9 Kollwitz, Anita Stenografenverein Dülmen 22068 67,26 48,56 115,82

10 Saueressig, Irena Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22059 42,09 64,75 106,84

11 Schmitz, Katrin Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22061 53,23 52,36 105,59

12 Pascher-Kneißl, Elvira Stenografenverein 1897 Langen E. V. 22056 44,29 48,78 93,07

13 Albert, Annette Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22040 35,08 52,48 87,56

14 Apolinarski, Angela AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22064 27,24 58,67 85,91

15 von Natzmer, Regina Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22043 30,67 55,00 85,67

16 Fischer, Sabine VKMB Offenbach 22012 27,92 51,98 79,90

17 Mückl, Ursula Stenographen-Zentralverein Gabelsberger e. V. 22042 26,96 36,79 63,75

Altersklasse B

Platz Name Verein TN-Nr. KS-Punkte TE-Punkte Gesamtpunkte

1 Kürzel, Sigrid Leipzig 1990 e. V. 22008 93,33 72,27 165,60

2 Just, Erika Wilhelmshavener Stenografenverein 22002 50,73 100,00 150,73

3 Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 22011 75,28 60,28 135,56

4 Hendle, Marlies Stuttgarter Stenografenverein e. V. 22046 64,07 56,86 120,93

5 Fülling, Lydia Marburger Stenografenverein 22038 68,29 45,09 113,38

6 Kraas, Angelika AKADA Weiterbildung Bayer Leverkusen e. V. 22065 40,33 68,35 108,68

7 Schlag, Margret Luckenwalder Stenografenverein "Pelikan" e. V. 22007 44,55 62,72 107,27

8 Schneider, Werner Stenografenverein von 1861 Darmstadt 22001 32,03 70,19 102,22
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